[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	16.11.2023
	                                            1773-р

Томск

О проведении образовательной программы «Солнечный парус»
в формате профильной региональной интенсивной смены

1. В целях создания условий для развития информационных компетенций и формирования медиакультуры, реализации творческих способностей и профессиональной ориентации талантливых обучающихся, а также содействия профессиональному развитию педагогических работников в области медиаобразования, провести в период с 11 по 16 декабря 2023 года образовательную программу «Солнечный парус» в формате профильной региональной интенсивной смены (далее – образовательная программа).

2. Утвердить Положение об образовательной программе (Приложение).

3. Создать организационный комитет в составе:
· Вторина Елена Вениаминовна, сопредседатель Организационного комитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Надежда Петровна, сопредседатель Организационного комитета, директор ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар», председатель ТРО ООО «Всероссийское педагогическое собрание»;

· Захарова Елена Владимировна, заместитель директора по организационно-методической работе ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»;

· Ковалев Егор Владимирович, заместитель директора ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»;
· Пушкаренко Алексей Борисович, кандидат технических наук, председатель экспертного совета ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»;

· Худобина Юлия Петровна, кандидат физико-математических наук. и. о. начальника отдела ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»;

· Суханова Елена Анатольевна, заместитель проректора по образовательной деятельности, директор Института образования НИ ТГУ, член экспертного совета ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» (по согласованию);

· Кошкарова Мария Николаевна, продюсер телевизионных и радиопрограмм филиала ВГТРК ГТРК «Томск» (по согласованию);

· Железчиков Валентин Павлович, директор ОГАПОУ «Томский Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций», руководитель экспертной группы по направлению «Искусство» экспертного совета ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» (по согласованию);

· Телешева Марина Владимировна, заведующий отделом журналистики МОУДО «ЦДОД» г. о. Стрежевой (по согласованию).

4. ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар» обеспечить реализацию образовательной программы.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в образовательной программе.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

	И. о. начальника Департамента

	М.А. Сопов

Захарова Елена Владимировна

(3822) 51 56 66

zaharova@education.tomsk.ru